



Europäische Union. Europäischer Fonds für regionale Entwicklung: Investition in Ihre Zukunft/  
Unia Europejska. Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego: Inwestujemy w waszą przyszłość



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska - Saksonia 2007-2013

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  
Wydział Współpracy z Zagranicą i Projektów Międzynarodowych  
Regionalny Punkt Kontaktowy w Jeleniej Górze

Wpłynęło: 21-08-2013  
GMINA STARA KAMIENICA  
58-512 STARA KAMIENICA 41  
pow. Jeleniogórski  
REGON 230821730 NIP 611-011-29-50

Stara Kamienica, 12.08.2013 r.

Pan/Pani  
Burmistrz, Wójt  
wg. rozdzielnika

**Szanowna Pani Wójt, Panowie Burmistrzowie i Wójtowie,**

Gmina Stara Kamienica wspólnie z partnerami saksońskimi wdraża projekt EuRegioVital(e) 2011, którego celem jest wypracowanie innowacyjnej, transgranicznej oferty turystyki zdrowotnej. Gmina Stara Kamienica pełni w projekcie rolę Partnera Wiodącego. Jednym z działań projektu jest wypracowanie koncepcji Euroregionalnej Sieci Kultury Postindustrialnej. Działanie to jest realizowane przez partnera saksońskiego ABS Robur Zittau GmbH. Obecnie tworzona jest sieć kontaktów partnerskich oraz baza danych dotycząca zasobów służących budowaniu transgranicznej sieci dziedzictwa industrialnego na terenach miejskich i wiejskich obszaru pogranicza dolnośląsko – saksońskiego (zarówno obejmująca np. zakłady przemysłowe, huty, sztolnie ale również młyny, piekarnie). We wrześniu br. zostaną sformułowane zagadnienia tematyczne i utworzone grupy działań, które będą poszukiwać nowych dróg utrzymania kultury materialnej w celu korzystania z niej w przyszłości do celów turystycznych, kulturalnych i do kreowania zatrudnienia.

W następnym etapie zostaną utworzone interaktywne powiązania kultury przemysłowej z kulturą przeżyć emocjonalnych, turystyką i zatrudnieniem. Docelowo zostanie wypracowywana koncepcja projektu w celu pozyskania funduszy w nowym okresie programowania na wykorzystanie turystyczne i kulturalne obiektów dziedzictwa postindustrialnego.

Jako Partner Wiodący Projektu pragnę zainteresować inicjatywą tworzenia Sieci Kultury Postindustrialnej i zaprosić Państwa do uczestnictwa w tworzonej transgranicznej sieci obiektów i terenów postindustrialnych. Oferta kierowana jest nie tylko do jednostek samorządu terytorialnego ale również do instytucji prowadzących działalność turystyczną w obiektach industrialnych.

Bliższych informacji udzieli Kierownik Projektu EuRegioVital(e)2011 Dorota Turska, e-mail: turska@virgo.com.pl. Z uwagi na harmonogram projektu proszę o kontakt w terminie do 2.09.2013.

Z poważaniem

Wójt  
Wojciech Poczynek

**Projekt: EuRegioVital(e)2011**

Partner Wiodący/Lead Partner : Gmina Stara Kamienica, Numer Partnera Wiodącego: 67712  
Partnerzy Projektu: PP1 Izerskie Centrum Pulmonologii i Chemioterapii „Izr-Med” Sp. z o.o.  
PP2ABSRobur Zittau GmbH, PP3 Gemeinde Oybin